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Original Electronic Certificate

AENOR

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

AENOR

Producto
Certificado

030/002556

AENOR certifica que | AENOR certifies that

LEGRAND GROUP ESPANA, S.L.

Domicilio social | Registered office

suministra | supplies

conformes con | in compliance with
Referencias | References
Centro de produccion | Production site

Esquema de evaluacion
Assessment scheme

Fecha de emision | First issued on
Fecha de expiracion | Validity date

AENOR INTERNACIONALS.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espana
Tel. 91 432 60 00.- Www.aenor.com

CL HIERRO, 56 28850 TORRE]JON DE ARDOZ (Madrid - Espana)

Interruptores para instalaciones eléctricas fijas domésticas y analogas
Switches for household and similar fixed-electrical installations

UNE-EN 60669-1:2018 (EN 60669-1:2018)

Detalladas en el Anexo al Certificado | Specified in Annex to the Certificate
Viale Borri, 231 21100 VARESE (ltalia)

Este certificado se ha concedido de acuerdo con lo establecido en el Reglamento
Particular de Certificacion de AENOR RP 30.11.

This Certificate has been granted in accordance with AENOR Specific Rules RP
30.11.

2021-05-24
2026-05-24

Rafael GARCIA MEIRO
Director General | CEO

Entidad de certificacion de producto acreditada por ENAC con acreditacion n’f
Product certification body accredited by ENAC, number
1/C-PR275
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AENOR

AENOR

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

Marca Comercial/ Trade mark: BTICINO

Referencia|
Type Ref.

RA4001
RA4001L
RA4001IM2
RA4001M2L
RA4003
RA4003L
RA4003M2
RA4003M2L
RA4004
RA4004L
RA4004M2
RA4004M2L
RA4005
RA4005L
RA4005M2
RA4005M2L

RG4001

Original Electronic Certificate

N° de funcion| Intensidad

Pattern number

current

1 10 AX
1 10 AX
1 10 AX
1 10 AX
6 10 AX
6 10 AX
6 10 AX
6 10 AX
7 10 AX
7 10 AX
7 10 AX
7 10 AX
1 10A

1 10A

1 10A

1 10A

1 10 AX

Fecha de emision | First issued on
Fecha de expiracion | Validity date

AENOR INTERNACIONAL SA.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espaia
Tel. 91 432 60 00.- WWw.aenor.com

asignada/ Rated

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

030/002556

Rated voltage of product
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2026-05-24

Tension asignadaj Tipo de producto] Type Cédigo IP

| IP Code
P20
P20
P20
P20
IP20
P20
P20
P20
P20
P20
P20
P20
P20
P20
P20
P20

P20

Informacion adicional] Additional
information

Aluminio | Aluminium 1M

Aluminio | Aluminium 1M
piloto luminoso | with pilot light

Aluminio | Aluminium 2 M

Aluminio | Aluminium 2M
piloto luminoso | with pilot light

Aluminio | Aluminium 1M

Aluminio | Aluminium 1M
piloto luminoso | with pilot light

Aluminio | Aluminium 2M

Aluminio ] Aluminium 2M
piloto luminoso | with pilot light

Aluminio | Aluminium 1M

Aluminio | Aluminum 1M
piloto luminoso | with pilot light

Aluminio | Aluminium 2M

Aluminio ] Aluminium 2M
piloto luminoso | with pilot light

Aluminio ] Aluminium 1M

Aluminio | Aluminum 1M
piloto luminoso | with pilot light

Aluminio | Aluminum 2M

Aluminio ] Aluminium 2M
piloto luminoso | with pilot light

Negro/Black 1M

Entidad de certificacion de producto acreditada por ENAC con acreditacién n’|
Product certification body accredited by ENAC, number

1/C-PR275
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AENOR AENOR = AENOR

AENOR

AENOR

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

030/002556

AENOR

AENOR

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

AENOR ~AENOR  AENOR AENOR AENOR AENOR AENOR

AENOR

Referenciaj]  N° de funcion| In!ensidad Tension asignada/ Tipo de producto] Type Codigo IP  Informacion adicional| Additional
Type Ref. Pattern number ?3;%2:;13" Rated Rated voltage of product [IP Code  information

RG4o0L 1 10 AX 250 V- i b racker P20 o with pilotlght
RG4O0OIM2 1 10 AX 250 V- ngﬁ EQRCR%ICE etreda/ 1P20 Negro | Black 2M

RG400IM2L 1 10 AX 250 V- o bt ader P20 L e with pilot light
RG4003 6 10 AX 250 V- ﬁqagfs g;irrt'cipr%lcﬁ etrec'a’ 1P20 Negro | Black 1M

RG4003L 6 10 AX 250 V- o bt dier P20 e with pilot light
RG4O03M2 6 10 AX 250 V- Eqagfs S;ir?cip%lcﬁ etreda/ 1P20 Negro | Black 2M

RG4003M2L 6 10 AX 250 V- o bt odier P20 L e with pilot light
RG4004 7 10 AX 250 V- Eqagfs S;ir?cip%lci etrec'a/ 1P20 Negro | Black 1M

RGA00AL { 10 AX 250V~ rPnaar;(f\ g;ir?CR?)lcr(gre cll IP20 gi?gtrg llu%?rﬁlc()slolv/l with pilot light
RG4O04M2 7 10 AX 250 V- fna;ﬁ g;irrt'cip%lcf( gfda/ 1P20 Negro | Black 2M

RG4004M2L 7 10 AX 250 V- Eﬂaar;r? ggir?c:l)rzlcﬁgre = IP20 gi?gtrg llul?]gaiﬁlt()szolvjl with pilot light
RG4005 1 10A 250 V- fna;ﬁ g;irrt'cip%lcf( gfda/ 1P20 Negro | Black 1M

RGA005L . e ERF Eﬂaar;r? g;ir?cﬁzlcietre al it gi?gtrg llul?]gaiﬁlt()slolvjl with pilot light
RG4005SM2 1 10 A 250 V- fna;ﬁ g;irrt'cip%lcf( gfda/ 1P20 Negro | Black 2M

RGa00SM2L 1 10A 250 V- Eﬂaar;r? g;ir?cﬁzlcietre cll IP20 gi?gtrg llu?#airﬁl(()szolv/l with pilot light
RWa001 1 10 AX 250 V- 2Tl E;i:;cﬁ%'d*(gfda’ P20 Blanco [White 1M

RW4001L 1 10 AX 250 V- Parte principal + tecla) P20 Blanco |White 1M

Original Electronic Certificate

Fecha de emision | First issued on
Fecha de expiracion | Validity date

AENOR INTERNACIONAL S.AU.

Génova, 6. 28004 Madrid. Espaia
Tel. 91 432 60 00.- WWw.aenor.com

main part + rocker

2021-05-24
2026-05-24

piloto luminoso | with pilot light

Entidad de certificacion de producto acreditada por ENAC con acreditacién n’|
Product certification body accredited by ENAC, number

1/C-PR275
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AENOR ~AENOR  AENOR AENOR AENOR AENOR AENOR AENOR AENOR AENOR AENOR AENOR AENOR

AENOR

AENOR

Certificado AENOR de Producto
AENOR Product Certificate

Referenciaj  N° de funcidn|
Type Ref. Pattern number
Rw4001M2 1

Rw4001M2L 1

Rw4003 6

Rw4003L 6

RwW4003M2 6

Rw4003M2L 6

Rw4004 7

Rwa4004L 7

Rw4004M2 7

Rwa400aM2L 7

Rw4005 1

RW4005L 1

Rw4005M2 1

Rwa005M2L 1

Original Electronic Certificate

Anexo al Certificado
Annex to Certificate

Intensidad
asignada/ Rated
current

10 AX
10 AX
10 AX
10 AX
10 AX
10 AX
10 AX
10 AX
10 AX
10 AX
10A

10A

10A

10A

Tension asignada/ Tipo de producto] Type Codigo IP

030/002556

Rated voltage of product
TR
T s
I s
T e
sov- e
sov- | opr e
I U iy
T e
mv |
T L
mv-_|roepnl, =
mov. T
mov. | Fepcs s
250 V- Parte principal + tecla/

main part + rocker

Para montar con accesorios de la serie Classia certificados por AENOR
Assembled with accessories from the Classia series certified by AENOR

Fecha de emision | First issued on
Fecha de expiracion | Validity date

AENOR INTERNACIONAL SA.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espaia
Tel. 91 432 60 00.- WWw.aenor.com

2021-05-24
2026-05-24

| IP Code
P20
IP20
P20
IP20
P20
IP20
P20
IP20
P20
IP20
P20
IP20
P20

IP20

Informacion adicional/ Additional
information
Blanco |white 2M

Blanco |white 2M
piloto luminoso | with pilot light

Blanco |white 1M

Blanco |White 1M
piloto luminoso | with pilot light

Blanco |white 2M

Blanco |White 2M
piloto luminoso | with pilot light

Blanco |white 1M

Blanco |White 1M
piloto luminoso | with pilot light

Blanco |white 2M

Blanco |White 2M
piloto luminoso | with pilot light

Blanco |White1M

Blanco |White 1M
piloto luminoso | with pilot light

Blanco |white 2M

Blanco |White 2M
piloto luminoso | with pilot light

Entidad de certificacion de producto acreditada por ENAC con acreditacién n’|
Product certification body accredited by ENAC, number

1/C-PR275
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